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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 15,026,636.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.817,194.00
01 00 N/A 5,817,194.00
01 00 00 N/A 5,817,194.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,512,270.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 1,512,270.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,512,270.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,449,500.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 1,338,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,338,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 111,500.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 111,500.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 60,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 60,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,770.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 1,276.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,276.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 1,278.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,278.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Personal de servicios especiales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
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1.1.01
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Estado: APROBADO

15,026,636.00
216.00
216.00
3,197,976.00
3,197,976.00
2,761,376.00
2,542,908.00
2,254,992.00
1,234,992.00
1,020,000.00
100,000.00
100,000.00
187,916.00
102,916.00
85,000.00
200,000.00
50,000.00
50,000.00
150,000.00

150,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Impresion, encuadernacion y rotulacion

Impresién, encuadernacion y rotulacion

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios Técnicos y Profesionales

P 11
P 11
P 11
S 12
S 12
S 12
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1.1.01

Estado: APROBADO

15,026,636.00
18,468.00
8,508.00
8,508.00
8,520.00
8,520.00
1,440.00
1,440.00
356,600.00
36,000.00
36,000.00
36,000.00
4,800.00
4,800.00
4,800.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
291,800.00

291,800.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de contabilidad y auditoria

Otros servicios técnicos profesionales

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Muebles, equipos de oficina y estanteria
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

S 12
S 12

21
P 11
P 11
S 12
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1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

15,026,636.00
291,800.00
65,000.00
226,800.00
80,000.00
80,000.00
80,000.00
80,000.00
1,106,948.00
1,106,948.00
623,350.00
623,350.00
575,400.00
575,400.00
47,950.00
47,950.00
403,518.00
30,000.00
30,000.00

30,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Papel de escritorio

Papel de escritorio

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Productos y Utiles varios no identificados precedentemente
(n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

E 13
| 21
P 11
S 12
| 21
| 21
P 11
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

15,026,636.00
373,518.00
73,518.00
16,000.00
26,648.00
14,663.00
16,207.00
300,000.00
150,000.00
100,000.00
50,000.00
80,080.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
55,080.00
55,080.00
55,080.00
4,004,007.00

4,004,007.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 15,026,636.00
11 00 00 N/A 2,787,071.00

11 00 00 | 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 2,787,071.00

11 00 00 | 0001 GASTOS 2,787,071.00

11 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 906,000.00

11 00 00 | 6001 REMUNERACIONES 906,000.00

11 00 00 | 0001 Remuneraciones al personal de caracter temporal 906,000.00

11 00 00 | 0001 06 |Jornales 21 20 1955 100 0000 2.5.03 906,000.00

11 00 00 | 6001 CONTRATACION DE SERVICIOS 581,071.00

11 00 00 | 0001 ALQUILERES Y RENTAS 24,360.00

1 00 00 | 0001 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion 24.360.00

11 00 00 | 0001 o1 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion | 21 20 1955 100 0000 2503 24.360.00

u [ oo oo foom 03 D CONSERIACION, FEPARACIONES
1 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 556,711.00

11 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 20 1955 100 0000 2503 80,711.00

11 00 00 | 0001 02 | Mantenimientos y reparaciones especiales | 21 30 9996 102 0000 2.5.03 160,000.00

11 00 00 | 0001 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 316,000.00

11 00 00 | 6001 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,300,000.00

11 00 00 | 0001 $%%E%§22LES LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS 1,300,000.00
11 00 00 | 0001 Combustibles y lubricantes 1,300,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
Combustibles y lubricantes

Gasoill

Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion
Rerapracion Calle Bahoruco - Los Maneco
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
Construccion de Instalaciones Deportivas
Terminacion Cancha EIl Arroyo

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

Construccion en Cementerios

Terminacion Cementerio Juan Esteban

GASTOS

22

20

20

20
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1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

2.5.03

2.6.01

4.3.02

Estado: APROBADO

15,026,636.00
1,300,000.00
1,300,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
300,000.00
300,000.00

300,000.00
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12

0051
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01

01
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras en cementerios

Obras en cementerios
Instalaciones, Colocacién Eléctricas
Alumbrado La Filipina

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras de energia

Obras de energia

Reparacion de Infraestructuras Hidraulicas

Mantenimiento Acueducto La Filipina
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras hidraulicas y sanitarias

Obras hidradlicas y sanitarias

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

22

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

3.1.01

4.1.04

4.1.03

Estado: APROBADO

15,026,636.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
46,805.00
46,805.00
46,805.00
46,805.00
46,805.00
46,805.00
46,805.00
120,131.00
120,131.00
120,131.00
120,131.00
120,131.00
120,131.00
120,131.00

2,009,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 15,026,636.00
12 00 N/A 2,009,000.00

12 00 00 N/A 2,009,000.00

12 00 00 | 0003 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 1,918,000.00

12 00 00 | 0003 GASTOS 1,918,000.00

12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,768,000.00

12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 1,768,000.00

12 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,632,000.00

12 00 00 | 0003 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 1,632,000.00

12 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 136,000.00

12 00 00 | 0003 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 136,000.00
12 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 150,000.00

2 | oo oo foos 03 D CONSERIACION, FEPARACIONES
12 00 00 | 0003 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 150,000.00

12 00 00 | 0003 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 150,000.00

12 00 00 | 0004 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 91,000.00

12 00 00 | 0004 GASTOS 91,000.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 91,000.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 91,000.00

12 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 84,000.00
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Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 15,026,636.00
12 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 84,000.00

12 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 84,000.00

12 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 7,000.00

12 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 7,000.00
14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 1,396,435.00
14 00 N/A 1,396,435.00

14 00 00 N/A 1,396,435.00

14 00 00 | 6001 ASISTENCIA SOCIAL 1,096,435.00

14 00 00 | 0001 GASTOS 1,096,435.00

14 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 90,000.00

14 00 00 | 0001 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 90,000.00

14 00 00 | 0001 Alimentos y bebidas para personas 90,000.00

14 00 00 | 0001 01 |Alimentos y bebidas para personas S 12 20 1955 100 0000 4.5.10 90,000.00

14 00 00 | 0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,006,435.00

14 00 00 | 0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,006,435.00

14 00 00 | 0001 Ayudas y donaciones a personas 1,006,435.00

14 | oo | 0o | o001 o1 [Avudasy donaciones programadas a hogares y personas S 12 20 1955 100 0000 45.10 300,000.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 4.5.10 285,065.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4510 421,370.00
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0002
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0002
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0002

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

02

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
Disminucién de pasivos
Disminucion de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucién de préstamos de corto plazo

Disminucién de préstamos internos de corto plazo

E 13
| 314

S 312
| 314

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.4.09

0.0.00

0.0.00

0.0.00

Estado: APROBADO

15,026,636.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
250,000.00
100,000.00
150,000.00
1,550,000.00

1,550,000.00
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HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 15,026,636.00

Total General 15,026,636.00



